
ỦY BAN NHÂN DÂN   

XÃ HỘ ĐỘ 

 

Số:  71 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hộ Độ, ngày 10 tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 

công trình: Nâng cấp tuyến đường giao thông nông thôn đoạn từ trường tiểu 

học đến nhà anh Quế thôn Yên Thọ, xã Hộ Độ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 

của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất 

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD Bộ xây dựng ban hành ngày 

31/8/2021 về việc ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 11/2021/TT-BXD 

ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng về việc hướng dẫn một số nội dung xác định và 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 về quy định chi 

tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự 

toán xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư 

công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 

05/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND 

ngày 26/02/2020; Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức 



2 
 

quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ Quyết định số: 33/QĐ-HĐND ngày 25/1/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Hộ Độ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp 

tuyến đường giao thông nông thôn đoạn từ trường tiểu học đến nhà anh Quế thôn 

Yên Thọ, xã Hộ Độ 

Căn cứ văn bản số 78/TĐ-KT&HT ngày 07/6/2024 của Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện Lộc Hà về việc thông báo kết quả thẩm định BCKTKT đầu tư xây dựng 

công trình: Nâng cấp tuyến đường giao thông nông thôn đoạn từ trường tiểu học 

đến nhà anh Quế thôn Yên Thọ, xã Hộ Độ 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình, với 

các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Nâng cấp tuyến đường giao thông nông thôn đoạn từ 

trường tiểu học đến nhà anh Quế thôn Yên Thọ, xã Hộ Độ 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

3. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C; công trình giao thông 

cấp IV. 

4. Cấp quyết định đầu tư: UBND xã Hộ Độ. 

5. Chủ đầu tư: UBND xã Hộ Độ. 

6. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp tuyến đường nhằm tạo đi u kiện thuận l i cho 

lưu thông của các phương tiện giao thông, Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, đi u kiện 

sinh hoạt cho cộng đồng khu dân cư. Phục vụ sinh hoạt của người dân trên tuyến 

đường đư c tốt hơn Tạo cảnh quan, môi trường văn minh - xanh - sạch - đẹp. 

7. Quy mô đầu tư xây dựng và giải pháp thiết kế chủ yếu. 

Thống nhất theo Báo cáo thẩm định tại Văn bản số 78/TĐ-KT&HT ngày 

07/6/2024 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lộc Hà với quy mô, giải pháp thiết 

kế chủ yếu như sau: 

- Nâng cấp 01 tuyến chính đường giao thông trục thôn, tổng chi u dài 

L=421,42m; điểm đầu giao với đường thảm nhựa hiện trạng (cạnh trường tiểu học 

Hộ Độ); điểm cuối tại Km0+421,42. Nâng cấp 02 tuyến nhánh, tuyến nhánh 1 

chi u dài L=30,72m, tuyến nhánh 2 chi u dài L=26,64m 

7.1. Tuyến chính;  

+ Mặt cắt ngang tuyến giao thông tuyến chính: B  rộng n n đường Bn n= 

10,0 m; b  rộng mặt đường Bmặt= 6,00 m; độ dốc mặt đường imặt = 2%; b  rộng l  

đường Bl = 2x2,0=4,0 m; độ dốc l  đường il  = 4%. 



3 
 

+ Kết cấu: Lớp bê tông xi măng mác 250, đá 1x2, dày 18cm; lớp lót bạt xác 

rắn; lớp CPĐD loại 2 dày 15cm; lớp móng dưới bằng cấp phối đá dăm loại II (cấp 

phối Subase) dày 15cm; lớp đất n n đầm chặt K95. 

- Công trình thoát nước ngang: Thiết kế 01 cống bản B = 75cm tại Km0+5.50. 

Kết cấu tấm bản bằng BTCT M250# đá 1x2; xà mũ BTCT M200# đá 1x2; thân, 

móng cống bằng bê tông M150# đá 2x4. 

7.2. Tuyến nhánh 1, dài 30,72m. 

+ Mặt cắt ngang tuyến giao thông tuyến nhánh: b  rộng mặt đường Bmặt= 

3,50 m; độ dốc mặt đường imặt = 2%; giữ nguyên l  đường cũ 

         + Kết cấu: Lớp bê tông xi măng mác 250, đá 1x2, dày 18cm; lớp lót bạt xác 

rắn; lớp CPĐD loại 2 dày 15cm; lớp móng dưới bằng cấp phối đá dăm loại II (cấp 

phối Subase) dày 15cm; lớp đất n n đầm chặt K95. 

7.3. Tuyến nhánh 2, dài 26,64m. 

+ Mặt cắt ngang tuyến giao thông tuyến nhánh: b  rộng mặt đường Bmặt= 

3,50 m; độ dốc mặt đường imặt = 2%; giữ nguyên l  đường cũ 

 + Kết cấu: Lớp bê tông xi măng mác 250, đá 1x2, dày 18cm; lớp lót bạt xác 

rắn; lớp CPĐD loại 2 dày 15cm lớp móng dưới bằng cấp phối đá dăm loại II (cấp 

phối Subase) dày 15cm; lớp đất n n đầm chặt K95. 

7.4. Thiết kế đường giao: Tại các vị trí tuyến giao cắt với các đường ngang 

hiện hữu, thiết kế vuốt nối đảm bảo hài hòa, êm thuận.  

7.5. Hệ thống an toàn giao thông: Thiết kế các loại biển báo ...  theo Quy 

chuẩn kỹ thuật Quốc gia QCVN 41:2019/BGTVT. 

Tuyến chính bố trí 03 biển báo trong đó biển báo W.205B là 02 cấu kiện và 

biển báo w.205D là 01 cấu kiện. 

8. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  Công ty TNHH MTV 

Toàn 86 

9. Số bước thiết kế, danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu đư c lựa chọn:  

- Số bước thiết kế: 1 bước, 

- Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu đư c áp dụng: Theo Báo cáo 

thẩm định tại Văn bản số 78/TĐ-KT&HT ngày 07/6/2024 của Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng huyện Lộc Hà. 

10. Tổng mức đầu tư: 1.567.048.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm sáu 

mươi bảy triệu, không trăm bốn mươi tám nghìn đồng). 

Trong đó:  



4 
 

- Chi phí xây dựng 1.298.039.000  đồng. 

- Chi phí quản lý dự án 38.539.000  đồng. 

- Chi phí tư vấn ĐT XD  146.417.000  đồng. 

- Chi phí khác  9.432.000  đồng. 

- Chi phí dự phòng  74.621.000  đồng. 

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách cấp trên hỗ tr , ngân sách xã và chủ đầu 

tư huy động các nguồn vốn h p pháp khác. 

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024. 

13. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ủy ban nhân dân xã Hộ Độ (Chủ đầu tư) tổ chức triển khai thực hiện dự án 

theo đúng Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số đi u của 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020, Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và các quy định 

hiện hành, hoàn thành dự án đảm bảo chất lư ng, đúng thời gian quy định, phát 

huy hiệu quả và không gây thất thoát vốn đầu tư. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Các bộ phận phụ trách Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán; Địa 

chính - Xây dựng - Môi trường xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Đi u 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trương Bá Khanh  

       

  

  


		2024-06-12T15:19:25+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-06-12T15:28:07+0700


		2024-06-12T15:37:45+0700




